I
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Элистинский лицей»

Приказ № /£~6
от 25.03.2022 г. г. Элиста

«О создании школьного спортивного клуба
«Олимп» на базе МБОУ «Элистинский лицей»

Во исполнение перечня президента Российской Федерации по развитию
физической культуры и спорта от 22 ноября 2019г. № ПР-2397, в соответствии с
Приказом Минпросвещения РФ от 23 марта 2020г. № 117 «Об утверждении
Порядка осуществления деятельности школьных спортивных клубов, не
являющихся юридическими лицами», с письмом Минпросвещения РФ от
03.09.2020г. «ДГ-1384/06 «О формировании Единого всероссийского (реестра)
школьных спортивных клубов» и в целях развития детско-юношеского спорта,
приказа Министерства образования и науки Республики Калмыкия № 295 от
01.03.2022г. «О создании и функционировании школьных спортивных клубов в
общеобразовательных организациях Республики Калмыкия»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить состав Совета школьного спортивного клуба «Олимп» (далее

клуб)в составе:
руководитель клуба - Беспалов М.З., учитель физической культуры;
заместитель руководителя клуба - Бурлаков Н.В., учитель физической

культуры;
члены клуба - Корняков А.Б. председатель родительского комитета;

- Уланов Б.О. - представитель ученического самоуправления;
- Немгиров А.С. -  обучающийся.

2. Утвердить «Положение о школьном спортивном клубе «Олимп» МБОУ
«Элистинский лицей» (приложение 1);

3. Утвердить «Положение о Совете клуба в МБОУ «Элистинский лицей»
(приложение 2)

4. Утвердить «Положение о физоргах клуба в МБОУ «Элистинский лицей»
(приложение 3)

5. Утвердить должностные обязанности руководителя клуба (приложение 4)
6. Контроль за исполнение приказа возложить на заместителя директора по

В Р /Т

С.С. Анжирова